
?. D R 0 J E
AKCIOVASPOLEC sr

SMLOUVA o DÍLO
na zhotovení díla pod názvem

„Všetaty — obnovení jímacího území 1. etapa"

DODATEK ]

Číslo smlouvy zhotovitele: 200 182
Číslo smlouvy objednatele: P — 464/20-D1
Číslo zakázky: 21101620

1. SMLUVNÍ STRANY
Obchodní společnost: Vodárny Kladno — Mělník, a.s.
se sídlem: U vodojemu 3085, 272 80 Kladno
zastoupená: Ing. Josefem Živnůstekem, ředitelem
IČO: 46356991
DIČ: CZ46356991
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B ,  vložka 2380
bankovní spoj ení: 
číslo účtu: 
(dále „Objednatel“)

a

Obchodní společnost: VODNÍ ZDROJE, a.s.
se sídlem: Jindřicha Plachty 535/16 150 00 Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Markem Petráčkem, místopředsedou představenstva
zástupce ve věcech
smluvních: va
IČO: 45274428
DIČ: CZ45274428
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1569
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 0
(dále „Zhotovitel“)

uzavírají v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Všetaty —

obnovení jímacího území ]. etapa„ze dne 19.10. 2020 (dále „Dodatek“).

II. PŘEDMĚT DODATKU

] .  Předmětem dodatku je rozšíření terénních a vyhodnocovacích prací, vyvolaných novými
poznatky v průběhu jejich realizace a požadavky správních orgánů.



2. Hlavní nové skutečnosti, které vznikly v průběhu realizace prací a jejichž provedení bylo
nezbytné pro úspěšné dokončení akce jsou následující:

III.

&) Vrt HV-l se nacházel v šachtě zasypané inertním materiálem a bylo nutné materiál odtěžit
a obnažit ústí vrtu.

b) V rámci kamerové prohlídky vrtu HV-l bylo zjištěno, že vrt je neprůchodný a tudíž bylo
nutné překážku ve vrtu uvolnit pro umožnění realizace čerpací zkoušky.

c) Vodoprávním úřadem bylo požadováno zpracovat pasport stávajících vrtů určených pro
čerpací zkoušku, bez pasportu vrtů nebylo možné požádat o vydání rozhodnutí k realizaci
dlouhodobé čerpací zkoušky.

d) Při realizaci čerpací zkoušky bylo nezbytné měřit průtok v potoce (vybudování dočasného
měmého přepadu).

S tím souvisí i změna specifikace díla (viz příloha č. l )  a prodloužení termínu realizace prací. Na
základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě,
kterým doplňují a mění text smlouvy tak, jak je  dále uvedeno.

Odstavec „Terénní práce zaměřené na  získání údajů  o stávajících jímacích objektech budou
realizovány v souběhu se zpracováním modelového řešení s tímto rozsahemz“ se doplňuje
o další body a nově zní takto:

Rešerše a verifikace původních hydraulických dat (čerpací zkoušky, vrtné profily apod.)
Kamerová prohlídka vrtů včetně studny S + vyhodnocení
Speciální ověřovací čerpací zkouška + zkouška stoupací pro ověření technického stavu
a kohnatace vrtů včetně odběru vzorků podzemní vody
Odtěžení zásypu šachty a odkrytí vrtu HV-l
Uvolnění překážky ve vrtu HV-l
Pasport stávajících hydrogeologických vrtů a ověření pasportu
Vybudování měmého přepadu na potoce + sledování průtoku
Nákup dat z ČHMÚ
Laboratorní analýzy (ZCHR, formy Fe, organický a anorganický N,  pesticidy)
Dlouhodobá 5 denní čerpací zkouška + zkouška stoupací 24 hodin ze dvou vybraných
vrtů (elektřina - centrála) + 2x odběr vzorků včetně zajištění povolení čerpacích zkoušek
Sledování vytipovaných studní při čerpací zkoušce
Laboratorní analýzy (Rozbor dle vyhlášky 252/2004 včetně pesticidů, formy Fe,
organický a anorganický N) '

CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA
1. Celková smluvní cena za provedení Díla (bez DPH) se dle tohoto Dodatku navyšuje o více

práce dle čl. II, bodu 2 a) až d), v hodnotě 67 068,- Kč bez DPH a činí:

963 028,- Kč,
slovy: devětsetšedesáttři tisíce dvacetosm korun českých



TERMÍNY PLNĚNÍ
Konečný termín předání celého díla se prodlužuje o 2 měsíce a je  nově stanoven do 31.8.
2021.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní ustanovení Smlouvy, nezmíněné v tomto Dodatku, se nemění a zůstávají v platnosti
v původním znění

2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech (3)stejnopisech, ve dvou (2) pro
Objednatele & jednom (1) pro Zhotovitele.

3. Smluvní strany po přečtení textu tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že
Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážně vůle,
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento Dodatek nabžývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranani.

5.  Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy:

Příloha č .  ] Specifikace Díla — změna v souvislosti s novými skutečnostmi

v Kladně, dne 34353. 2021 v Praze, dne 26.5.2021

Objednatel Zhotovitel

Ing. Josef Živnůste Mgr. Ivo Čeri
ředitel člen představ stva
Vodárny Kladno - Mělník, a.s. VODNÍ ZDROJE, a.s.




